4. Anno domini M^oCC^oLXXXI, VII. ydus febr., locavit prepositus H[einricus] presentibus domino Ja[cobo] quondam cellerario, R[udolfo] scolastico, Martino canonicis ecclesie sancti Leonardi, Dietrico magistro Hospitalis, 20 H[einrico] dicto Engelbotten jure emphyteotico ortum vfen Owe situm prope ortum C[onradi] dicti Slozser pro III sol. nomine census et uno circulo et III sol. pro honorario, item alium ortum situm prope ortum Petri pelliparii de Machstat pro VI sol. et uno pullo et III sol. pro anniversario.

— 1291 Februar 7. 25

Item anno predicto, XVI. kl. marcii, presentibus Ja[cobo] predicto, Reinhero, Jo[hanne], R[udolfo] scolastico, H[einrico] de M^ospach, N[icolaus] Geilfūz, Trutkint, Minner, ortum dictum Kenlersgarten pro X sol. jure emphyteotico nomine census et II sol. pro anniversario et II circulis et V sol. pro honorario.

— 1291 Februar 14. 30

Anno M^oCC^oLXXXI, II. kl. junii, locavit idem prepositus H[einricus] presentibus domino Ja[cobo], Ch^onone, Dietrico de Lutra, Hugone Brogant, Wilhelmo de Machstat domum *) ze Kolhusern jure emphyteotico pro III sol. nomine census minus III dn. et I sol. pro anniversario et uno messore.

— 1291 Mai 31. 35

Gleichzeitige Einträge in Lh. A. fol. 79 mit der gemeinsamen Beischrift: orti isti sunt locati H[einrico] dicto Engelbotten.

5. *Das Predigerkloster bekennt, dem Kloster Klingenthal einen jährlichen Zins schuldig zu sein.*

— 1291 Februar 15.

Original Kl. n^o 143 (A).

40

4 a) corrigiert aus ortum.

*Auf der Rückseite ist von gleichzeitiger Hand geschrieben: von dem
 hus von Mulnhusin.*

CM. 1, 88 n° 119 nach A.

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

- 5 Nos . prior et conventus fratrum ordinis Predicatorum in Basilea con-
 fitemur publice, nos teneri conventui sororum in Clingendal minoris Basilee
 sedecim solidos denariorum usualis monete census nomine annuatim occasione
 cujusdam domus et orti infra scripti, quem emimus a Lutoldo cerdone pro
 ampliacione nostri hospicii in Mulhusen. Dictam igitur pecuniam pro-
 10 mittimus eisdem sororibus nos singulis annis partito tempore, medietatem
 videlicet in nativitate domini et alteram partem in nativitate beati Johannis
 baptiste, tenore presencium plenarie soluturos, renunciantes omni juri et
 excepcioni doli vel fraudis, quibus dictam promissionem ac eciam solucionem
 possemus aliquatenus avolare in posterum vel ad presens. Sita est domus
 15 in Mulnhusen infra dormitorium et coquinam hospicii nostri ibidem contigua
 domui Petri cerdonis dicti Blazheim, ortus autem juxta domum Alberti cer-
 donis. In hujus promissionis testimonium dedimus prefatis sororibus pre-
 sentes litteras sigilli nostri conventus munimine roboratas. Datum anno
 domini M^oCC^oLXXX^o primo, in crastino Valentini martiris.

- 20 **6.** *König Rudolf erklärt die Bürger von Zürich frei von aller
 Verpflichtung, wenn sie die an die Bürger von Erfurt zu zahlenden
 tausend Mark dem Hartmann von Baldegg in Basel bezahlt haben
 werden.* *Baden 1291 Februar —.*

25 *Gerbert codex 254 n° 25 nach dem Original in Zürich. — * Böhmer
 152 n° 1006.*

- 7.** *Das Stift St. Peter leiht dem Kloster St. Urban ein Haus
 in Basel zu Erbrecht.* *Basel 1291 März 8.*

Original im StA. Luzern (A).

- 30 *Eingehängte Siegel des erzpriesterlichen Officials (n° 39) und des Capitels
 von St. Peter (n° 40°).*

- Officialis curie archidiaconi Basiliensis universis presentem paginam
 inspecturis noticiam subscriptorum. Humane lubrico memorie salubri remedio
 consultitur, cum ea, que geruntur, stili memorie commendantur. Noverint igitur
 universi, quos nosce fuerit oportunum, quod Hedwigis uxor legitima . . . dicti
 35 Crepelle sartoris civis Basiliensis in nostri presentia in figura judicii con-
 stituta domum suam sitam Basilee in loco, qui dicitur an der Vrienstrase,
 quam a capitulo ecclesie sancti Petri Basiliensis pro annuo censu vi denario-
 rum jure enphiteotico possidebat, in manus domini Ludewici decani ecclesie
 sancti Petri predicti et procuratoris capituli ibidem libere resignavit petens
 40 ipsam domum concedi sub jure et censu predictis fratri Johanni de Wimenowe,
 monacho monasterii sancti Urbani, nomine . . . abbatis et conventus predicti

monasterii, quibus dictam domum pro decem et novem libris denariorum Basiliensium vendidit et transtulit pleno jure. Predictus itaque decanus et procurator capituli prelibati domino Johanni prefato nomine prescripti monasterii dictam domum sub jure et censu prehabitis concessit libere perpetuo possidendam mittens ipsos . . . abbatem et conventum in dicte domus vacuum, 5 liberam et corporalem possessionem, dans ipsis auctoritatem intrandi et apprehendendi possessionem domus predictae. Memorata vero Hedwigis confessa fuit predictam rite et legitime factam fuisse venditionem et se pecuniam predictam integre recepisse et in usus proprios convertisse renuntians exceptioni non numerate seu non tradite pecunie, beneficio Vellegiani et omni 10 juris auxilio, per quod posset predicta venditio aliquatenus irritari. Promisit insuper prefata Hedwigis per fidem nomine sacramenti se dictam venditionem ratam habere et firmam nec contravenire per se vel per aliam personam de jure vel de facto, transferens in prenomatum dominum Johannem de Wimenowe nomine monasterii prelibati omne jus, quod sibi in dicta domo 15 competeat vel competere videbatur. Hujus rei testes sunt dominus Johannes subcellerarius monasterii sancti Urbani, . . . decanus ecclesie sancti Petri Basiliensis, . . . rector ecclesie in Richenwilr, Hedwigis venditrix domus prehabite, Meetildis ancilla sua et alii quamplures fide digni. Nos etiam . . . decanus et capitulum sancti Petri Basiliensis in premissorum testimonium 20 sigillo capituli nostri una cum sigillo predicti domini . . . officialis curie archidiaconi Basiliensis presens scriptum duximus consignandum. Dat. et actum Basilee, anno domini M^oCC^oXC^o primo, feria quinta proxima ante dominicam qua cantatur invocavit.